Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022 №1368

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 01.02.2016 №80 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление архивных
справок, архивных выписок,
копий архивных документов»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 01.02.2016 №80 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных
справок, архивных выписок, копий архивных документов» изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования, но не ранее 01.01.2023.

Г лава города
Ханты-Мансийска М.П.Ряшин

2

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 29.12.2022 №1368

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 01.02.2016 №80 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных

справок, архивных выписок, копий архивных документов»
(далее -  постановление)

Внести в раздел II приложения к постановлению следующие
изменения:

1.В абзаце восьмом пункта 16 слова «Пенсионного фонда
Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного
и социального страхования Российской Федерации».

2.Абзац третий пункта 33 изложить в следующей редакции:
«Форматно-логистическая проверка сформированного запроса

осуществляется Единым порталом автоматически на основании
требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения
заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении
Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы
запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке
ее устранения посредством информационного обращения непосредственно
в электронной форме запроса.».

3.Пункт 36 дополнить пунктом «г» следующего содержания:
«г)получения с использованием Единого портала электронного

документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью со стороны органа
(организации) (далее -  электронный документ в машиночитаемом
формате).».